За традицією,
Харківський університет святкував свій день народження 17 (29) січня. Як дату заснування
навчального закладу майже в усіх енциклопедіях і довідниках зазначено 1805 р. Разом із тим
5 (17) листопада 1804 р. було підписано Утверджувальну грамоту університету, а вперше в
юридичному документі навчальний заклад згадано ще 1803 р. [10, с. 146]. Після нетривалої
дискусії, яка не вийшла за межі незначного кола осіб, було вирішено вважати датою
заснування Харківського університету 1804 р.